
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича 

 

ПРИКАЗ 

 31.01.2023 г.                                                                                              № 8-А 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

  В соответствии с разделом 3 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования , утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной  службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7.11.2028 года  №190/1512, на основании 

приказов Департамента образования и науки Ханты- Мансийского 

автономного округа- Югры года № 2640 « Об организации проведения 

итогово7го сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры в 2022/2023 учебном году» от 08.11.2022 года № 

2498 « О формировании и ведении региональной системы обеспечения  

проведения государственной и итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего  и среднего  

общего образования, в 2022 -2023 учебном году, дополнительном 

экзаменационном периоде 2023 года», учитывая методические 

рекомендации, с целью организации и проведения итогового сочинения ( 

изложения) в 2022-2023 учебном году на территории Березовского района  

приказ от 30.11.2022 года № 305-од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора школы Заводовской Л.В. организовать 

проведение итогового сочинения (изложения) 01 февраля 2023 года в 

соответствии с порядком, утвержденным пунктом 1 приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

22.11.2022  № 1-П-2609. 



2. Назначить заместителя директора школы Заводовскую Л.В. 

ответственную за внесение результатов проверки из копий бланков 

регистраций в оригиналы бланков регистраций участников итогового 

сочинения (изложения). 

3. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения 

(изложения). (Приложение1) 

4.  Утвердить комиссию по проверки итогового сочинения 

(изложения). (Приложение2) 

5. Организовать проверку и оценивание итогового сочинения 

(изложения) участников согласно графика утвержденного приказом 

департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа 

–Югры от 08.11.2022 года  № 10-П-2498. 

6. Предоставить анализ проверки итоговых сочинений (изложений) 

в отдел общего образования  Н.М. Предеиной в срок до 03.02. 2023 года. 



 

 


